[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» марта 2015 г.

            № 1759
Об утверждении Положения об организации

проведения общественных обсуждений объектов

 государственной экологической экспертизы

на территории Иркутского района
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 21 июля 2014г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 г. № 372,  ст.ст.39,45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования администрация Иркутского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об организации  проведения общественных обсуждений объектов  государственной экологической экспертизы на территории Иркутского района в новой редакции (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации от 20.03.1014г № 1212 «Об утверждении Положения об организации  проведения общественных обсуждений объектов  государственной экологической экспертизы на территории Иркутского района»
3. Организационно-техническому управлению администрации района внести в оригинал постановления администрации от 20.03.1014г № 1212 «Об утверждении Положения об организации  проведения общественных обсуждений объектов  государственной экологической экспертизы на территории Иркутского района» информацию об утрате силы правового акта.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте администрации Иркутского района.
 5. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Мэра района А.А. Менга.
Мэр                                                                                                И.В.Наумов